INDICAÇÃO

DISPÕE  AO  PREFEITO  MUNICIPAL
S O B R E  O P E R A Ç Ã O  D E
CASCALHAMENTO NA RUA VILA BELA,
BAIRRO  PARQUE  MARIANA,  NESTA
CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justifica-se a presente indicação, são “péssimas” as condições de trafegabilidade da rua mencionada,
colocando em risco o patrimônio e a vida dos que precisam se utilizar da rua.

É certo que no período de chuvas intensas, são comuns os atoleiros, inclusive há situações em que as
estradas ficam intransitáveis, já na época da forte estiagem é fator de risco à saúde das pessoas em
razão da intensa poeira da avenida e ruas adjacentes.

Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de março de 2022.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003600390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-24T09:09:33-0400